CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ “W.___,.....<».--» L—

. ”,. ..». .qu—

.

:,:qu; ªforª-,:Éêsw'lz? [11 [Q,L.“

REQUERIMENTO Nº 168/2024

1. .. .,..u—rw-vr-lCâmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

& Carlos Scervenski Jªior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento,
REQUERER que seja colocado em discussão e votação do Plenário, ao poder Executivo
deste município, a MANUTENÇÃO NOS PARAªPÍPgDOSNA RuA RETIRO SÃO JOSÉ
EM FRªAO NÚMERO 358, bairro Vila Bancária deste município.

Esta proposição legislativa justifica-se, tendo em vista as reivindicações dos
moradores que solicitam melhorias na via, a qual está em condições precárias devido à falta
de manutenção que não ocorre a determinado tempo, o que ocasionou a perda de
paralelepípedos e a abertura de buracos muito grandes que estão prejudicando o acesso de
motoristas e pedestres.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e
estabelecer a comunicação da população em suas queixas e reivindicações e operar como
uma ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos o atendimento deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de novembro de 2024.

LUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 , /E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br [IL/65 ft)-ZL!

Home page: www.campolargo.pr.leg.br 43/44 11